
 

 
 
LEHDISTÖTIEDOTE 7.4.2026 

Julkaisuvapaa heti 

Merimetsokannan vaikutukset korostuvat Loviisan saariston kalataloudessa 

Loviisan saariston kalatalousalue on huolissaan merimetsokannan vaikutuksista alueen kalakantoihin. 

Tuoreimpien arvioiden mukaan Loviisan alueella pesii yli tuhat merimetsoparia, ja koko Suomenlahdella 

merimetsojen määrä on kasvanut merkittävästi viime vuosikymmeninä. 

Suomessa laskettiin kesällä 2025 yhteensä noin 31 900 merimetson pesää, joista noin kolmannes 

sijaitsee Suomenlahdella. Paikallisesti Loviisan saariston kalatalousalueella ja sen läheisyydessä 

merimetsojen määrä on kasvanut 2020-luvulla lähes 2 500 pesivään pariin, mikä tarkoittaa kesäaikaan 

jopa yli 12 000 yksilön kokonaismäärää. 

Loviisan saariston kalatalousalueella on jo useamman vuoden ajan tehty seikkaperäistä selvitystä alueella 

pesivien merimetsojen määrästä sekä niiden vaikutuksista alueen kalakannoille.  

Kalatalousalueen mukaan merimetsojen saalistus kohdistuu erityisesti rannikon mataliin ja suojaisiin 

alueisiin kuten jokisuihin ja lahtiin. Luonnonvarakeskuksen mukaan tiheä merimetsokanta voi lisätä 

kalojen kuolevuutta ja heikentää erityisesti ahvenkantoja paikallisesti (32-67%). Alueen kuhakanta on 

myös uhattuna, koska kutualueet sijaitsevat pääosin alueilla, jossa merimetsot ruokailevat säännöllisesti. 

Merimetsojen ravinto koostuu pääosin kalalajeista kuten ahvenesta, kuhasta, vaelluskaloista sekä 

särkikaloista ja saalistus kohdistuu usein 2–5 vuoden ikäisiin yksilöihin, jotka ovat kalastuksen kannalta 

keskeisiä tulevaisuuden saaliskaloja. 

Lisäksi merimetsokolonioiden on todettu muuttavan saaristoluontoa. Suuret pesimäyhdyskunnat voivat 

kuluttaa kasvillisuutta ja muuttaa pesimäsaarten ekosysteemiä, mikä vaikuttaa myös muihin lajeihin. 

Kalatalousalue on hakenut poikkeuslupaa merimetsojen määrän vähentämiseksi, mutta lupaviranomainen 

teki kielteisen päätöksen hakemukseen. Kalatalousalue on valittanut päätöksestä hallinto-oikeuteen. 

Kalatalousalue korostaa, että tavoitteena ei ole merimetson hävittäminen vaan kannan hallinta 

kalataloudellisesti kestävälle tasolle. Nykyinen tilanne edellyttää tehokkaita ja paikallisesti kohdennettuja 

toimia. 

Kalatalousalue esittää, että merimetsokannan säätelyssä huomioidaan nykyistä paremmin paikalliset 

olosuhteet ja kalataloudelliset vaikutukset. Tilanne merimetsokannan sääntelyn osalta on muuttumassa 

lähiaikoina, koska vireillä on merimetsojen siirtäminen riistalajiksi ja suojametsästyksen salliminen 

kalataloudellisten vahinkojen estämiseksi. 

Tietoa Loviisan saariston kalatalousalueesta 

Loviisan saariston kalatalousalue vastaa alueensa kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelusta 

sekä kalatalouden toimintaedellytysten turvaamisesta. Kalatalousalueen yleiskokous pidetään 13.4.2026. 

Kokouksen yhteydessä esitetään laajempi katsaus merimetsotilanteeseen kalatalousalueen alueella. 

 

Lisätiedot merimetsoasiasta:   Lisätiedot kalatalousalueesta: 

Timo Salmia     Gabi Lindholm 
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